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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na zakup i dostarczanie implantow ortopedycznych

oznaczenie sprawy: Szp.Leszcz./PN/54/2012

Zamawiajacy — Szpital im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach informuje, iz wplyngly zapytania
do Specyfikacji Istotnych Warunkoéw Zamdwienia, tj.:

Zapytanie 1

,.Czy w Pakiecie Nr 7 plytki maja by¢ anatomiczne w minimum 4 rozmiarach?”
Odpowiedz:

W zakresie Pakietu Nr 7 plytki maja by¢ anatomiczne w minimum 4 rozmiarach.

Zapytanie 2
,,Pakiet 14
Czy zamawiajacy dopusci w pakiecie 14 nastgpujacy zestaw do ztaman okotoprotezowych?

Plyta ze stozkowymi otworami gwintowanymi i ozebrowaniami 4,5; plytka zaopatrzona w 4-9 otworow;
stalowa: prawa i lewa.

W zestawie kable zaciskowe D 1,00 mm oraz 1,5 mm. W zestawie klamry do kabli.

Sruby korowe ze stozkowanym gwintem na giéwce, 04,5, z pelnym gwintem, samogwintujace, stalowe,
w wymiarach 18-55 mm.

Sruby korowe, @4,5, z pelnym gwintem, samogwintujace, stalowe, w wymiarach 18-42 mm.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Zapytanie 3

.Pakiet 19, Pakiet 20, Pakiet 23, Pakiet 25, Pakiet 26, Pakiet 27

Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie pod pojgciem ,,Kompresj1”?”
Odpowiedz:

Plyty z kompresja sa to piyty, ktore umozliwiaja docisk migdzy odlamowy.

Zapytanie 4
,,Pakiet 21
Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojgciem ,,Kompresji™?

Czy Zamawiajacy ma na mysli to, ze plyta po wkreceniu $rub z odpowiednim katem powodowac
ma przyciaganie kosci do phytki?”
Odpowiedz:

Plyty z kompresja sa to ptyty. ktore umozliwiaja docisk migdzy odtamowy.

Zapytanie 5
,,Pakiet 21

Prosimy o wyjasnienie czy plyty obojczykowe powinny by¢ zakoficzone hakiem?”
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza plyty obojczykowe zakonczone hakiem.
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,,Pakiet nr 7, 28-31

1. Z uwagi na to, iz przy wiekszosci pakietow w formularzu cenowym Zamawiajacy zadeklarowal,

iz implanty maja by¢ niesterylne za$ przy plytkach do leczenia palucha koslawego i gwozdziach

srodszpikowych nie zostala umieszezona taka informacja czy Zamawiajacy moglby doprecyzowac czy

wymaga zaoferowania implantow sterylnych czy niesterylnych?

W przypadku wymogu zaoferowania implantéw sterylnych w pakietach nr 7, 28-31, czy Zamawiajacy

wyrazi zgode na odstapienie od wymogu sterylnosci i dopusci implanty niesterylne w zakresie w/w

zadan. Cena implantéw sterylnych jest znacznie wyzsza niz implantow niesterylnych, sterylizacje zas

mozna przeprowadzi¢ w szpitalu przed zabiegiem.

3. W przypadku wymogu zaoferowania implantéw sterylnych w pakietach nr 7, 28-31, czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na odstapienie od wymogu sterylnosci elementow blokujacych do plytki i gwozdzi
w postaci $rub, wkretow, kompresji, zaslepek i dopusci implanty niesterylne w zakresie w/w zadan. Cena
implantéw sterylnych jest znacznie wyzsza niz implantow niesterylnych, sterylizacj¢ zas mozna
przeprowadzi¢ w szpitalu przed zabiegiem.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zakresie Pakietow Nr 7, 28-31 wymaga implantéw niesterylnych.
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Zapytanie 7

,,Pakiet nr 15

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie ptyt do dalszej nasady kosci promieniowej prostych
uniwersalnych do prawej i lewej konczyny zamiast podziatu na prawa i lewa.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg.

Zapytanie 8

,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopisanie w §1 ust. 3: ,,Zmniejszenie ilosci przedmiotu umowy w toku
realizacji umowy nie moze przekroczy¢ 20% ilosci okreslonej w niniejszej umowie”.

Wyrok Sadu Okregowego w Warszawie z dnia 15-01-2004 roku (w sprawie o sygnaturze: V Ca 2306/03) -
w ktérym Sad stwierdzil, ze: ..zapis (...) projektu umowy, z ktérego wynika, ze dostawcy nie przystuguje
roszczenie z tytulu zamoéwienia mniejszej i wigkszej ilosci towaru niz okreslona w zataczniku (...)
do umowy wymaga modyfikacji” oraz, ze dostawca: ,Musi mie¢ zatem  pewnos¢, ze zrealizuje
w przyszlosci dostawe okreslonej ilosci towaru” a projekt umowy ,winien by¢ zmodyfikowany w taki

sposob, aby dostawca stosujac zasade pewnosci obrotu i mozliwosci zaplanowania sprzedazy na okreslonym

poziomie miat pewno$¢, ze zawarta umowa pozwoli mu sprzeda¢ zaméwiong ilos¢ towaru.™
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Ilosci towaru zostaly oszacowane przez Zamawiajacego W oparciu
o dotychczas wykonane zabiegi.

Zapytanie 9
,,Czy Zamawiajacy zmieni termin okreslony w:
a. §2ust.31itbz,48 godzin” na,,3 dni robocze”,
b. §3 ust. 2 oraz w SIWZ pkt. Przedmiot zaméwienia pdpkt. 3 b) oraz pdpkt. 10 oraz w zalaczniku nr
1, pkt. 2 b) oraz pkt. 10 z,,48 godzin™ na ,,3 dni robocze”,
c. §7z,24 godzin” na ,,2 dni robocze”,
d. §8ust. 11it. az 3 dni na 3 dni robocze?

Z uwagi na odleglo$¢ pomigdzy siedziba Wykonawcy a Zamawiajacego termin dostawy wyznaczony
w godzinach lub dniach bez dookreslenia, iz sa to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, poniewaz




[image: image3.jpg]w sytuacji gdy zgloszenie wplynie w piatek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie bgdzie w stanie
zrealizowad zgloszenia na czas.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 10

,Czy Zamawiajacy w §3 ust. 2 oraz w pkt. Przedmiot zaméwienia pdpkt. 10 SIWZ oraz w zataczniku nr 1
do SIWZ pkt. 10 zmieni wielkos¢ .typoszeregu™ implantéw dostarczanego kazdorazowo na planowany
zabieg z pelnego ,typoszeregu” implantow na rozmiary implantéw najczgsciej stosowane?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 11

..Czy Zamawiajacy w § 3 ust. 3 oraz w pkt. Przedmiot zaméwienia pdpkt. 11 SIWZ oraz w zatgezniku nr 1
do SIWZ pkt. 11 doda zapis, iz bezplatnej wymianie i naprawie podlegaja uszkodzenia powstate w trakcie
prawidlowego uzywania zgodnie z przeznaczeniem?

Obecny zapis moze by¢ traktowany jako obowiazek wymiany i naprawy uszkodzen nawet w przypadku
jezeli narzedzia byly uzywane niezgodnie z ich przeznaczeniem na co nie mozna si¢ zgodzi¢.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 12

,.Czy Zamawiajacy dookresli w §7, iz termin zatatwienia reklamacji bedzie liczony od dnia przestania pisma
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zosta¢ przestany Wykonawcy w celu ustosunkowania si¢ Wykonawcy
do zlozonej reklamacji. Proponowany przez Panstwa zapis naktada na Wykonawce obowigzek wymiany
towaru jedynie w oparciu o przestane zgloszenie bez mozliwosci ustosunkowania si¢ do niego.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 13

,.Czy Zamawiajacy zmieni wysoko$¢ kar umownych okreslonych w §8:

Ust. 3 - bezwzgledne usuniecie w zwiazku ze zdublowaniem kar wynikajacych w ust. 4
Ust. 4 2 0,5% na 0,2%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakladaja na Wykonawce obowiazek zaplaty zbyt
wygérowanej kary umownej.

Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamoéwienia publicznego
stanowiacym Zatacznik do SIWZ zwracamy si¢ o zmiang wysokosci zastrzezonych kar umownych.

Podkresli¢ nalezy. ze w doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie
KIO ustanawianie przez Zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych, bezwzglednie nalezy
uznaé, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. z2010r., nr 113 poz. 759 z pdézn. zm.), ktére moze
by¢ uzasadniong podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego
w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamoéwien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone
wadg uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygoérowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem
naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu
takiej umowy z zasadami wspoizycia spotecznego i skutkowa¢ winno bezwzglgdna niewaznos¢ czynnosci
prawnej na podstawie przepisu art.353'k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Nalezy zauwazy¢, iz kara umowna, tracac charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.)
prowadzitaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV
CR 58/88). Warto doda¢, i1z zgodnie z ustawa Kodeks cywilny kara umowna ma charakter
odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalajac wysokos$¢ kar umownych strony powinny bra¢ pod uwage
jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezg takq wyrazono w wyroku Zespotu Arbitrow z dnia 23
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[image: image4.jpg]sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/Z0/0-1030/07): ,,W zakresie zarzutu dotyczacego wysokosci kar umownych
Zespol Arbitrow zauwaza, iz zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy,
kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny s$rodek oddzialywania na niesolidnych wykonawcow,
zapewniajacy nalezyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddaja charakteru odszkodowawczego
tej instytucji prawa cywilnego.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC
1980/12/243). Nalezy pamigtac, iz zastrzezenie kary umownej podlega kontroli ze wzgledu na ogoélne
zasady dotyczace tresci czynnosci prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie

ksztaltowania stosunku prawnego (art. 353" k.c.). W konkretnych okolicznosciach zadanie kary umownej
moze zosta¢ uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Zadanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialnosci
Zamawiajacego nie znajduje zadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego taczacego strony w tej
umowie. Takie dzialanie Zamawiajacego jest niedopuszczalne. Zamawiajacy, korzystajac w sposob
nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postgpowania, narzuca tres¢ umowy (w odniesieniu
do wysokosci kar umownych) w sposob sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie dziatanie
nie moze korzysta¢ z ochrony prawa.

Biorac pod uwage powyzsze zmiana kar umownych jest w pelni uzasadniona.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 14

.,Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu §8 ust. 4 umowy dotyczaca kar umownych na 0,2%
wartosci brutto niedostarczonego towaru za kazdy dzien opdznienia?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 15

.,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania w Pakiecie Nr 1 implantdéw wykonanych z wysoko gatunkowe;j

biozgodnej stali implantacyjnej 316 LVM o sktadzie chemicznym zgodnym z norma [SO 5832-17”
Odpowiedz:
Tak

Zapytanie 16

,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w Pakiecie Nr 2 trzpieni o dhugosci 140-180mm oraz
gtowy w pelnym zakresie od 38 do 58mm?”

Odpowiedz:
Nie

Zapytanie 17

,.Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu sterylnosci w Pakiecie Nr 2?7
Odpowiedz:
Nie

Zapytanie 18

,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w Pakiecie Nr 10 wkretow z gniazdami szesciokatnymi
zamiast krzyzowymi?”’

Odpowiedz:

Tak

Zapytanie 19

,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w Pakiecie Nr 10 poz. 1 wkretow gr. 2,7 x 1,0mm
zamiast 2,7 x 1,25mm?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.
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,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zaoferowanie w Pakiecie Nr 13 poz. 3 drutéw Kirschnera z ostrzem
jednostronnym typu Trokar?”

Odpowiedz:

Nie

Zapytanie 21

,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w Pakiecie Nr 15 ptytki prostej uniwersalnej do prawe;j
i lewej konczyny?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Zapytanie 22

,,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania w Pakiecie Nr 29 gwozdzi o parametrach:

,,Gwo6zdz do leczenia zlaman czgsci blizszej kosci udowej typu GAMMA dlugi, prawy i lewy, oraz krotki
ze Srednica w czesci proksymalnej max 16 mm; w skladzie:

- gwo6zdz (© 10-12mm, di. 200-420mm), kat 125°, 130°, 135°,

— $ruba zadlepiajaca, wyposazona w system zabezpieczajacy przed spadaniem sruby z wkretaka,

— $ruba kompensacyjna, wyposazona w system zabezpieczajacy przed spadaniem Sruby z wkretaka,

— $ruba szyjkowa teleskopowa @ 11mm (dl. 70-125mm) ze srubg kompresyjna M4,

— piny antyrotacyjne @ 4mm do gwozdzia Gamma (szt. 2 na komplet)”?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza gwozdz o parametrach @ 10-12mm, di. 200-420mm, kat 125°, 130°, 135° wraz
z wkretami.

Zapytanie 23

,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zatacznika w postaci umowy udostgpnienia, ktorej wzor
przesytamy w zalaczeniu?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 24

W celu zapewnienia rownego traktowania stron umowy i umozliwienia wykonawcy sprawdzenia

zasadno$ci reklamacji wnosimy o wprowadzenie w par. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu
na rozpatrzenie reklamacji.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 25

,,Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien projektu przysztej
umowy w zakresie zapisow par. 8 ust. 3

Za opdznienia w dostawie Zamawiajqcy naliczy kary umowne w wysokosci 0,5% od wartosci brutto
niedostarczonego towaru za kaidy dzien opdznienia, jednak nie wiecej niz 10% wartosci brutto
niedostarczonego towaru.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 26
,,Pakiet 3

Czy Zamawiajacy, ze wzgledu na mate ilosci przedmiotu zamdéwienia, dopusci dostarczanie implantow wraz

z instrumentarium na czas trwania zabiegu operacyjnego, w ciagu 24 godzin od telefonicznego zlozenia
zamowienia?”’

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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,,DOtyczy wzoru umowy

§ 5, pkt. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacj¢ zapisu wg ponizszego wzoru:

. Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty zwiqzane z realizacjq umowy, w tym koszty transportu,

wyladunku, wniesienia towaru, clo, koszty ubezpieczenia, udostepnienie/uzyczenie kompletnego
instrumentarium niezbednego do implantacji”?”
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 28
,,Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiajacy w celu zapewnienia prawidlowej realizacji przysziej umowy dokona zmian

w zapisach projektu (wzoru) umowy stanowiacej Zalacznik do siwz., poprzez dodanie zapisow
o tresci:

Szkolenia:

[. W ramach realizacji niniejszej umowy Wykonawca zobowiazuje si¢ do przeprowadzenia
niezbednych szkolen personelu medycznego Zamawiajacego, w ramach umowy dostawy wyrobow
medycznych.

II.  Szkolenia obejmowa¢ beda wylacznie zakres wiedzy merytorycznej zwiazanej z uzyciem produktow,
ktore Wykonawca dostarcza w ramach niniejszej umowy.

[II.  Harmonogram szkolen oraz ich zakres opracuje i przedstawi Wykonawca. Wykonawca okresli
maksymalna liczbe uczestnikow, ktérzy beda uczestniczy¢é w szkoleniu.

IV.  Zamawiajacy dokona wyboru uczestnikow sposrod swego personelu. Uczestnicy to personel z
doswiadczeniem w obszarze ortopedycznym, a zdobyte doswiadczenie beda wykorzystywaé w
zabiegach z uzyciem produktow dostarczanych przez Wykonawce.

V.  Wszystkie szkolenia Wykonawca przeprowadzi w jezyku polskim lub angielskim, zapewniajac na
swoj koszt wszystkie niezbedne do realizacji szkolenia materialy szkoleniowe, dojazd i przyjazd na
miejsce szkolenia oraz zakwaterowanie uczestnikdw szkolenia.

VI.  Wykonawca zapewni prowadzenie szkolen przez wykwalifikowana kadre.

VII.  Szkolenia zostana przeprowadzone w siedzibie Zamawiajacego lub w innym miejscu
zaproponowanym przez Wykonawce.

VIII. ~ Zakonczenie szkolen potwierdzone bedzie protokdtem, sporzadzonym oddzielnie dla kazdej
szkolonej grupy, w dwoch jednobrzmigcych egzemplarzach, po jednym dla kazdej ze stron i
zawierajacym:

nazwg 1 tematyke kazdego ze szkolen,

datg 1 miejsce ich przeprowadzenia,

imiennag list¢ 0so6b uczestniczacych w poszczegdlnych szkoleniach,

Imig 1 nazwisko oraz specjalizacj¢ 0os6b prowadzacych szkolenie,

. czas trwania poszczegodlnych szkolen.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku zaproponowania przez Wykonawce technologii

wymagajacej przeszkolenia, dopuszcza si¢ przeprowadzenie szkolenia na jego koszt.

opo TR

Zapytanie 29
,,Pakiet 5

Czy w Pakiecie 5 Zamawiajacy wyrazi zgodg na dostarczanie implantow i narzedzi po wezesniejszym
uzgodnieniu terminu zabiegu na 5 dni przed, w postaci Loaner Set i dopusci zestaw do rekonstrukcji ACL
sktadajacy sig z:

e Implantu typu endobutton: ostro zakonczona ptytka tytanowa potaczona z samozaciskowa, bezweztowa

petla polietylenowa. Oparcie czota przeszczepu o strop kanalu udowego. W zestawie ni¢ prowadzaca
implant.

e Sruby biowchianialnej wykonanej z kopolimeru kwasu mlekowego i glikolowego, z gwintem na calej
dtugosci lub zakonczona gtowka.
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[image: image7.jpg]Gwint potokragly dla ochrony przeszczepu. Kaniulowane dla drutu nitinolowego 1.5 mm. Dostepne
w rozmiarach od 7x20mm do 12x25 mm. Pakowane pojedynczo, sterylne. Bez barwnikow,
potprzezroczyste.

e W cenie 5 kompletow szydio do prowadzenia przeszczepu i prowadnica nitinolowa do prowadzenia
Sruby (wielorazowe)?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zestaw o ww. parametrach. Jednakze realizacja dostaw oferowanych implantow

musi odbywac¢ si¢ na zasadach okreslonych w SIWZ.
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